[image: image1.png]

Российская Федерация

Боровичский район

Новгородская область

Совет депутатов Перёдского сельского   поселения

РЕШЕНИЕ

от 29.12.2011 № 75
д.Перёдки

О внесении изменений в решение

Совета депутатов Перёдского сельского

поселения  от 31.12.2010 № 23

«Об утверждении бюджета

Перёдского сельского поселения

на 2011 год и на плановый период

2012 и 2013 годов»

Совет депутатов Перёдского сельского поселения

РЕШИЛ:

      Внести изменение в решение Совета депутатов от 31.12.2010г. № 23 «Об утверждении бюджета Перёдского сельского поселения на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов».
       1. Изложить п.п.1.1, 1.2 пункта 1 в следующей редакции:

    « 1.1 прогнозируемый общий объем доходов бюджета Перёдского сельского поселения на 2011 год в сумме 19226,8 тыс.рублей».
       1.2 общий объем расходов бюджета Перёдского сельского поселения на 2011 год в сумме 19657,5 тыс.рублей».

     2.   Утвердить в пределах общего объема расходов, распределении бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета:

             на 2011 год – согласно приложению № 6 к настоящему решению.

     3.  Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Перёдского сельского поселения:

             на  2011 год – согласно приложению№8 к настоящему решению.

       2. Приложения 4, 6 и 8 изложить в редакции:
       3. Опубликовать настоящее решение в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник».

Глава сельского поселения                               О.В.Феофанова

                                                                                                      Приложение № 4

                                                                                                       к решению Совета Депутатов

                                                                                                       Перёдского сельского поселения

                                                                                                        от  29.12.2011   № 75
Безвозмездные  поступления доходов в бюджет

Администрации Перёдского сельского поселения

в 2011году
	Код бюджетной

классификации РФ
	Наименование доходов

	         Сумма

	446 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, кроме бюджетов государственных внебюджетных фондов
	18324,8

	446 2 02 01001 10 0000 151
	Дотация на выравнивание бюджетного обеспечения
	6418,0

	446 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют воинские комиссариаты
	86,8

	446 2 02 03024 10 9030 151
	Субвенция на выполнение государственных

полномочий по предоставлению бюджетам

поселений дотаций на компенсацию
выпадающих доходов на тепло и водоснабжение
	9422,0

	446 2 02 02077 10 8102 151
	Субсидии на реализацию ОЦП «Газификация Новгородской области на 2009-2013 годы»
	2113,2

	446 2 02 02999 10 8022 151
	Субсидия на реализацию мероприятий ОЦП «Повышения эффективности топливно-энергетических ресурсов»
	27,1

	446 2 02 02999 10 8023 151
	Субсидия на реализацию мероприятий ОЦП «Энергосбережение в Новгородской области на 2011-2014 годы»
	257,7

Итого безвозмездные поступления:
18324,8
	                                                                                                                  Приложение № 6

                                                                                                         К решению Совета Депутатов

                                                                                                                                   Перёдского сельского поселения

                                                                                                                                      от   29.12.2011 г.  №75
                                Распределение ассигнований из бюджета 2011 года

                       по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов

                       функциональной классификации расходов бюджетов РФ

	Документ, учреждение
	Разд.
	Ц.ст.
	Расх.
	Сумма на год

	Общегосударственные вопросы
	0100
	0000000
	000
	4674,7

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ  и муниципального образования
	0102
	0000000
	000
	564,3

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	0102
	 0020300
	 000
	564,3

	Высшее должностное лицо органа местного самоуправления
	0102
	0020300
	500
	564,3

	Функционирование  Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ местных администраций
	0104
	000000
	000
	4110,4

	Руководство и управление  в сфере установленных функций  органов государственной власти субъектов РФ  и органов местного самоуправления

	0104
	0020000
	000
	4043,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0104
	0020400
	000
	4043,4

	Выполнение функций органами муниципального образования
	0104
	0020400
	500
	4043,4

	Фонд компенсаций
	0104
	5210600
	000
	67,0

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы РФ
	0104
	5210600
	009
	67,0

	Национальная оборона
	0200
	0000000
	000
	86,8

	 Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	0000000
	000
	86,8

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	0203
	0013600
	000
	86,8

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0203
	0013600
	500
	86,8

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300
	0000000
	000
	101,0

	 Обеспечение пожарной безопасности
	0310
	0000000
	 000
	101,0

	Функционирование органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	0310
	 2026700
	 000
	101,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0310
	2026700
	500
	101,0

	Национальная экономика
	0400
	0000000
	000
	30,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	0000000
	000
	30,0

	Реализация государственных функций в области национальной экономики
	0412
	3400000
	000
	30,0

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	0412
	3400300
	000
	30,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0412
	3400300
	500
	30,0

	Жилищно- коммунальное хозяйство
	0500
	0000000
	000
	14675,0

	Жилищное хозяйство
	0501
	 0000000
	 000
	249,0

	Поддержка жилищного хозяйства
	0501
	3500000
	000
	249,0

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской Федерации и муниципального жилищного фонда
	0501
	 3500200
	 000
	249,0

	Субсидии юридическим лицам
	0501
	3500200
	006
	249,0

	 Коммунальное хозяйство
	0502
	 0000000
	 000
	11892,6

	Поддержка коммунального хозяйства
	0502
	3510000
	000
	9462,0

	Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги теплоснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
	0502
	3510200
	000
	7939,4

	Субсидии юридическим лицам
	0502
	3510200
	006
	7939,4

	Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги водоснабжения и водоотведения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
	0502
	3510300
	000
	1482,6

	Субсидии юридическим лицам
	0502
	3510300
	006
	1482,6

	Бани
	0502
	3510500
	000
	40,0

	Субсидии юридическим лицам
	0502
	3510500
	006
	40,0

	Региональные целевые программы
	0502
	5220000
	000
	2430,6

	Субсидия на реализацию мероприятий ОЦП
	0502
	5224700
	003
	2113,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0502
	5224700
	500
	30,0

	Субсидия на реализацию мероприятий ОЦП
	0502
	5226600
	003
	27,1

	Субсидия на реализацию мероприятий ОЦП
	0502
	5226800
	003
	257,7

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0502
	5226800
	500
	2,6

	Благоустройство
	0503
	0000000
	000
	2533,4

	Благоустройство
	0503
	6000000
	000
	2533,4

	Уличное освещение
	0503
	6000100
	000
	1523,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0503
	6000100
	500
	1523,0

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	0503
	6000200
	000
	582,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0503
	6000200
	500
	582,0

	Озеленение
	0503
	6000300
	000
	5,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0503
	6000300
	500
	5,0

	Организация и содержание мест захоронения
	0503
	6000400
	000
	40,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0503
	6000400
	500
	40,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	0503
	6000500
	000
	383,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0503
	6000500
	500
	383,4

	Образование
	0700
	0000000
	000
	5,0

	Молодежная политика и оздоровление детей
	0707
	 0000000
	000
	 5,0

	Организационно-воспитательная работа с молодежью
	0707
	4310100
	000
	5,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0707
	4310100
	500
	5,0

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	0800
	0000000
	000
	16,3

	Культура
	0801
	4500000
	000
	16,3

	Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации
	0801
	4508500
	000
	16,3

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0801
	4508500
	500
	16,3

	Социальная политика
	1000
	0000000
	000
	20,0

	Пенсионное обеспечение
	1001
	0000000
	000
	20,0

	Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов РФ и муниципальных служащих
	1001
	4910100
	000
	20,0

	Социальные выплаты
	1001
	4910100
	005
	20,0

	Здравоохранение, физическая культура и спорт
	1100
	0000000
	000
	3,7

	Физическая культура и спорт
	1101
	0000000
	000
	3,7

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	1101
	5129700
	000
	3,7

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	1101
	5129700
	500
	3,7

	Периодическая печать и издательства
	1202
	0000000
	000
	45,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	1202
	4579900
	000
	45,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	1202
	4579900
	001
	45,0

	Всего:

	19657,5

	                                                                                                                        Приложение № 8

                                                                                                                                           к решению Совета Депутатов

                                                                                                                                           Перёдского сельского поселения

                                                                                                                                           от 29.12..2011г.  №75

                                         Ведомственная структура

                                              расходов бюджета Перёдского сельского поселения на 2011 г.

	    Документ, учреждение

	Вед.
	Разд.
	Ц.ст.
	Расх.
	сумма на

год 11

	Общегосударственные вопросы
	446
	0100
	0000000
	000
	4674,7

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ  и муниципального образования
	446
	0102
	0000000
	000
	564,3

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	446
	0102
	 0020000
	 000
	564,3

	Высшее должностное лицо органа местного самоуправления
	446
	0102
	0020300
	000
	564,3

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	446
	0102
	0020300
	500
	564,3

	Функционирование  Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ местных администраций
	446
	0104
	000000
	000
	4110,4

	Руководство и управление  в сфере установленных функций  органов государственной власти субъектов РФ  и органов местного самоуправления

	446
	0104
	0020000
	000
	4043,4

	Центральный аппарат
	446
	0104
	0020400
	000
	4043,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	446
	0104
	0020400
	500
	4043,4

	Фонд компенсаций
	446
	0104
	5210600
	000
	67,0

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы РФ
	446
	0104
	5210600
	009
	67,0

	Национальная оборона
	446
	0200
	0000000
	000
	86,8

	 Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	446
	0203
	0000000
	000
	86,8

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	446
	0203
	0013600
	000
	86,8

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	446
	0203
	0013600
	500
	86,8

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	446
	0300
	0000000
	000
	101,0

	 Обеспечение пожарной безопасности
	446
	0310
	0000000
	 000
	101,0

	Функционирование органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	446
	0310
	 2026700
	 000
	101,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	446
	0310
	2026700
	500
	101,0

	Национальная экономика
	446
	0400
	0000000
	000
	30,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	446
	0412
	0000000
	000
	30,0

	Реализация государственных функций в области национальной экономики
	446
	0412
	3400000
	000
	30,0

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	446
	0412
	3400300
	000
	30,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	446
	0412
	3400300
	500
	30,0

	Жилищно- коммунальное хозяйство
	446
	0500
	0000000
	000
	14675,0

	Жилищное хозяйство
	446
	0501
	 0000000
	 000
	249,0

	Поддержка жилищного хозяйства
	446
	0501
	3500000
	000
	249,0

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской Федерации и муниципального жилищного фонда
	446
	0501
	 3500200
	 000
	249,0

	Субсидии юридическим лицам
	446
	0501
	3500200
	006
	249,0

	 Коммунальное хозяйство
	446
	0502
	 0000000
	 000
	11892,6

	 Поддержка коммунального хозяйства
	446
	0502
	 3510000
	000
	9462,0

	Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги теплоснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
	446
	0502
	3510200
	000
	7939,4

	Субсидии юридическим лицам
	446
	0502
	3510200
	006
	7939,4

	Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги водоснабжения и водоотведения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
	446
	0502
	3510300
	000
	1482,6

	Субсидии юридическим лицам
	446
	0502
	3510300
	006
	1482,6

	Бани
	446
	0502
	3510500
	000
	40,0

	Субсидии юридическим лицам
	446
	0502
	3510500
	006
	40,0

	Региональные целевые программы
	446
	0502
	5220000
	000
	2430,6

	Субсидии на реализацию мероприятий ОЦП
	446
	0502
	5224700
	003
	2113,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	446
	0502
	5224700
	500
	30,0

	Субсидии на реализацию мероприятий ОЦП
	446
	0502
	5226600
	003
	27,1

	Субсидии на реализацию мероприятий ОЦП
	446
	0502
	5226800
	003
	257,7

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	446
	0502
	5226800
	500
	2,6

	Благоустройство
	446
	0503
	0000000
	000
	2533,4

	Благоустройство
	446
	0503
	6000000
	000
	2533,4

	Уличное освещение
	446
	0503
	6000100
	000
	1523,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	446
	0503
	6000100
	500
	1523,0

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	446
	0503
	6000200
	000
	582,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	446
	0503
	6000200
	500
	582,0

	Озеленение
	446
	0503
	6000300
	000
	5,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	446
	0503
	6000300
	500
	5,0

	Организация и содержание мест захоронения
	446
	0503
	6000400
	000
	40,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	446
	0503
	6000400
	500
	40,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	446
	0503
	6000500
	000
	383,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	446
	0503
	6000500
	500
	383,4

	Образование
	446
	0700
	0000000
	000
	5,0

	Молодежная политика и оздоровление детей
	446
	0707
	 0000000
	000
	 5,0

	Организационно-воспитательная работа с молодежью
	446
	0707
	4310100
	000
	5,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	446
	0707
	4310100
	500
	5,0

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	446
	0800
	0000000
	000
	16,3

	Культура
	446
	0801
	0000000
	000
	16,3

	Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации
	446
	0801
	4508500
	000
	16,3

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	446
	0801
	4508500
	500
	16,3

	Социальная политика
	446
	1000
	0000000
	000
	20,0

	Пенсионное обеспечение
	446
	1001
	0000000
	000
	20,0

	Доплаты к пенсиям гос. служащих субъектов РФ и муниципальных служащих
	446
	1001
	4910100
	000
	20,0

	Социальные выплаты
	446
	1001
	4910100
	005
	20,0

	Здравоохранение, физическая культура и спорт
	446
	1100
	0000000
	000
	3,7

	Физическая культура и спорт
	446
	1101
	0000000
	000
	3,7

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	446
	1101
	5129700
	000
	3,7

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	446
	1101
	5129700
	500
	3,7

	Периодическая печать и издательства
	446
	1202
	0000000
	000
	45,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	446
	1202
	4579900
	000
	45,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	446
	1202
	4579900
	001
	45,0

	Всего расходов

	19657,5